
UCHWAŁA NR XXII/184/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Kałuszyn, gmina Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 889) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce ewid. nr 271/31 (stanowiącej własność osób 
fizycznych), położonej w miejscowości Kałuszyn obręb 0005 gmina Wieliszew, nadaje się nazwę: "ul. Jana 
Kochanowskiego", (forma skrócona "ul. J. Kochanowskiego"). 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330D52CB-6FC9-4088-9CF3-1BBAEC8E3E6F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały  nr  XXII/184/2025

Rady Gminy Wieliszew

z dnia 25 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330D52CB-6FC9-4088-9CF3-1BBAEC8E3E6F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia zawartego w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), zgodnie z którym akty prawa miejscowego 
ustanawia rada gminy w formie uchwały. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ww. ustawy, podejmowanie uchwał 
w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz pomników przyrody należy do wyłącznej kompetencji 
rady gminy. 

Nadanie nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały, wynika z potrzeby zapewnienia 
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej nieruchomości położonych w jej sąsiedztwie, na których 
planowana jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Obowiązek ten wynika z rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1368). 

Nieruchomość gruntowa oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 271/31 (stanowiąca własność 
osób fizycznych) z obrębu 0005 Kałuszyn stanowi drogę wewnętrzną o szerokości 7 m, objętą ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwałą nr XLVII/430/10 – 1KDW. Z inicjatywą 
nadania nazwy tej drodze wystąpił właściciel nieruchomości, proponując nazwę „ul. Poziomkowa”. 

Zespół ds. opiniowania wniosków w sprawie nadania nazw ulic, placów i innych obiektów terenowych 
na terenie Gminy Wieliszew na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2025 r. zarekomendował podjęcie decyzji 
na kolejnych posiedzeniach, wskazując na potrzebę rozważenia nadania klucza nazw dla tego obszaru, w tym 
wykorzystania nazw tradycyjnych. 

W dniu 11 kwietnia 2025 r. Zespół ponownie przeanalizował możliwości nadania nazwy. Droga ta jest 
niewielkim, kameralnym układem drogowym, przebiegającym wzdłuż terenu leśnego określanego 
na niektórych mapach jako Tama – prawdopodobnie od nazwy dawnego przysiółka wsi Kałuszyn. Nazwa 
ta okazała się jednak trudna do wykorzystania. Zespół zaproponował więc kontynuację klucza wieszczów 
narodowych dla tej części Kałuszyna, proponując nazwę „ul. Jana Kochanowskiego”, którego twórczość 
odwoływała się m.in. do natury i przyrody. 

Ponieważ przedmiotowa droga stanowi własność osób fizycznych, zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 889) do podjęcia uchwały konieczne było uzyskanie pisemnej 
zgody właścicieli nieruchomości. Właściciele wyrazili stosowną zgodę. 

Propozycja nazwy została również poddana konsultacjom z Sołtysem wsi Kałuszyn oraz Radnym 
z właściwego okręgu. Obie opinie były pozytywne. 

Nadanie nazwy tej drodze umożliwi czytelne oznaczenie numerami porządkowymi nieruchomości 
położonych przy niej, co przyczyni się do zachowania ładu przestrzennego oraz poprawi bezpieczeństwo 
mieszkańców, ułatwiając m.in. służbom ratowniczym lokalizację posesji. 

Mając na uwadze powyższe, nadanie nazwy przedmiotowej drodze w miejscowości Kałuszyn, gmina 
Wieliszew, należy uznać za w pełni uzasadnione. 
 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  
Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 330D52CB-6FC9-4088-9CF3-1BBAEC8E3E6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/184/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-29T12:33:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




